

光控華登基金投資企業「Indie」納斯達克 SPAC 上市

2021年6月11日,光大控股(股票代碼: 165.HK)旗下光控華登全球基金一期(簡稱「光控華登基金」)投資企業——Indie Semiconductor Inc. (簡稱「Indie」)成功在納斯達克通過 SPAC 上市,股票代碼為 "INDI"。

光控華登基金於 2018 年 6 月作為領投方投資 Indie F 輪融資,投資 3 年即在納斯達克上市,是光大控股在汽車電子半導體領域的重要佈局之一。



Indie 於 2021 年 6 月 10 日宣佈完成與納斯達克 SPAC 公司 Thunder Bridge Acquisition II, Ltd. (股票代碼 "THBR")的合併, SPAC 實體名稱由 Thunder Bridge Acquisition II, Ltd. 變更為 Indie Semiconductor Inc., 股票代碼從 "THBR" 變更為 "INDI", Indie 於 2021 年 6 月 11 日在納斯達克開始交易。

Indie 是世界領先的汽車電子半導體綜合解決方案提供商,成立於 2007 年 2月,總部位於美國加利福尼亞州,公司現有的核心產品包括車載操作業系統芯片、車聯網芯片、汽車自動駕駛傳感器芯片及車載照明晶片等。Indie 主要產品供貨於世界級 T1 供應商及 0EM 廠商,終端用戶包括德爾福,通用、福特、菲亞特及特斯拉等。此外,Indie 自 2018 年起發力進入中國市場,從中國合資公司切入醫療健康設備和汽車照明領域,其中人體測試血糖儀感器芯片 2020 年已進入量產出貨階段。

Indie 聯合創始人及 CEO Donald McClymont 表示: Indie 與 Thunder Bridge Acquisition II 的合併完成是一個里程碑事件。2017 年我們創立 Indie 時的目標是致力於提供創新的半導體系統解決方案,而如今作為上市公司,Indie 快

中國光大控股有限公司 China Everbright Limited



速成長為世界級的汽車電子半導體科技公司,已與數十家世界領先的 T-1 供應商和 OEM 廠商發展為戰略合作夥伴關係。Indie 如今擁有的先進技術將滿足客戶未來日增的複雜的電子化功能需求,以提升汽車駕駛的安全性、促進無縫數據連接、增強使用者體驗感及最終致力於加速汽車電子電氣化的進程。

光大控股科技投資基金部董事總經理王毅喆表示: Indie 創始人團隊在汽車電子半導體領域積累了 30 多年的運營經驗,我們非常看好 Indie 公司的管理層團隊和 Indie 公司在汽車電子產業的技術優勢和影響力。Indie 是光控華登基金大比例投資項目之一,作為一個高成長的半導體科技公司,Indie 未來在汽車自動駕駛和車聯網領域擁有巨大的發展空間和商業價值,我們期待 Indie 成長為汽車電子半導體晶片領域的獨角獸。

融合直接上市、海外並購、反向收購、私募等金融產品特徵及目的於一體的 SPAC 上市模式具有高時效、低費率、流程簡易及融資有保證等特點,近年來得 到資本市場的青睞,根據 SPAC Insider 數據, 2020 年有 248 家 SPAC 上市,已 占到全部上市企業 471 家的一半(52.7%),而 SPAC 總融資金額 830 億美元,占 到全部 IPO 融資金額 1550 億美元的 53.5%。Indie 此次借助 SPAC 實現在納斯納達上市,也是光大控股在項目上市渠道上的新嘗試。

光控華登一期美元基金總規模為 1.88 億美元,由光大控股科技投資基金部團隊 負責投資管理,Indie 是該基金的第四個上市項目,此前,半導體清洗設備公 司盛美半導體(ACMR)及通信芯片設計企業 Aquantia 等項目公司也已上市。目 前,光控華登全球基金二期正在籌備中。